
 

 
 

Edição 183 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023                Página 1 de 1  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 183 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº:0164/2023 
Credor: MONTEIRO E MONTEIRO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ: 
35.542.612/0001-90 Assinatura: 
04/10/2023 Vigência: 03/10/2024 
Processo: 000011723 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE Total: R$ 1.794.111,83 
(um milhão, setecentos e noventa e quatro 
mil , cento e onze reais e oitenta e três 
centavos ) Objeto: O PRESENTE 
CONTRATO, TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOGADOS 
MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL DE VALORES QUE DEIXARAM 
DE SER REPASSADOS 
TEMPESTIVAMENTE AO MUNICÍPIO EM 
RAZÃO DA FIXAÇÃO A MENOR DO 
VALOR MÍNIMO ANUAL POR ALUNO - 
VMAA. 
-------------------------------------------------------- 
 

 
 
EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
039/2023 
Processo Licitatório nº: 014/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 011/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Gustavo de 
Paula Silva Ltda 
CNPJ: 39.906.139/0001-34 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios de carnes, 
hortifrutigranjeiros e padaria, para 
abastecimento da cozinha do Serviço 
de Nutrição e Dietética – SND da 
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí. 
Valor Total: R$16.297,10 (dezesseis mil, 
duzentos e noventa e sete reais e dez 
centavos) 
Data de assinatura: 04/10/2023 
Vigência: 03/10/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Gustavo de Paula 
Silva pelo Fornecedor Registrado. 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
031/2023 
Processo Licitatório nº: 013/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Drogafonte Ltda 
CNPJ: 08.778.201/0001-26 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de 
Medicamentos e Saneantes para atender 
ao Setor de Farmácia da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 

Valor Total: R$ 145.824,00 (cento e 
quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e 
quatro reais) 
Data de assinatura: 03/10/2023 
Vigência: 03/10/2024 
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Maria Emilia de 
Souza Ferraz (com poderes para assinar), 
pelo Fornecedor Registrado. 
 

 


